[image: image1.png]

Совет депутатов

муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
18 октября 2019 года №17
от  07 июня 2010 года    №  88

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации; части 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федерального закона №257-ФЗ от 18.10.2007 года (с изменениями) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов №320 от 15.11.2013 года «О дорожном фонде муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»:
1.1. исключить подпункт б, пункта 3;

1.2. пункт 4 изложить в новой редакции:
«Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» направляются на:

· проектирование, проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» и сооружений на них;

· капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, а также проведение лабораторных испытаний на показатели качества дорожно-строительных материалов и конструкций;

· содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»;

· оценку технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»;

· реализацию прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», в частности на освещение автомобильных дорог общего пользования местного значения;

· создание резерва средств дорожного фонда муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» и на сайте Леноблинформ.
4. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, экономике инвестициям, муниципальной собственности.
Глава МО «Усть-Лужское сельское поселение»

      П.И. Казарян
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов №320 от 15.11.2013 года «О дорожном фонде муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»